
VIDEOKONFERENCE

Koncepční řešení Ministerstva spravedlnosti ČR

1



Koncepce Ministerstva spravedlnosti ČR

2



Koncepce Ministerstva spravedlnosti ČR

3

VIDEOKONFERENCE 

(DISTANČNÍ 
JEDNÁNÍ)

AUDIOZÁZNAMY

PŘEPIS ZÁZNAMŮLEGISLATIVA

UKLÁDÁNÍ 
NAHRÁVEK

Ministerstvo 

vnitra Policie ČR

Kraje, 

města, obce Zahraničí
MSp

+



Videokonference – Využití v resortu

4

• Výslechy svědků 
 (osoby ve výkonu trestu, znalců, osob s omezenou mobilitou, atp.)

• Vazební jednání (spolupráce Justice s Policií ČR)
• Přípravná řízení (státní zastupitelství x věznice x Policie ČR)
• Provozní a jiné organizační porady,…

• Úspory v čase, provozních nákladech i nákladech na „svědečné“
 (interní odhad MSp -> úspory až 200 tis. Kč na jednom soudním řízení)
• První videokonferenční jednání v Justici již roce 2015



Úspory

5

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Součet z celkem 1550 380 Kč 2351 883 Kč 3436 062 Kč 6599 291 Kč 9617 304 Kč 10107 809 Kč
Součet z doprava 495 314 Kč 800 013 Kč 1047 484 Kč 2197 684 Kč 3265 568 Kč 3691 547 Kč
Součet z střežení 1055 066 Kč 1551 870 Kč 2388 578 Kč 4401 607 Kč 6351 736 Kč 6416 262 Kč

0 Kč

2 000 000 Kč

4 000 000 Kč

6 000 000 Kč

8 000 000 Kč

10 000 000 Kč

12 000 000 Kč

Ús
po

ry
 v

 K
č

Celkové kumulativní úspory VK systému dle vězeňské služby
(úspora dopravy + střežení)



Využití leden 2020 –
 březen 2024 (počty spojení)

6

2
1

4
5 2
3

7
1 4
3

8
6 8
2

3
65
8

2
25
5

2
03
3

8
42
6

1
0 3
6

5
8 3
9

5
4 5
0

1
44
5

6
3 5
0

8
44
8

2
4 5
5

0
35
0

1
4 6
3

2
34
8

1
53
0

9
9 3
4

6
4 4
2

8
24
0

3
9 4
2

9
241

6
7 5
5

0
34
4

8
04
2

0
33
5

8
1 4
2

3
7 4
5

5
02
8

9
8 3
5

7
9 3
9

6
33
5

1
4 5
5

3
94
5

8
74
0

2
63
5

2
1 4
3

0
23
8

9
738

6
1 4
2

3
92
7

8
8 4
2

2
63
8

1
2 4
1

7
3 4
6

5
32
4

1
0 4
3

0
93
5

3
33
3

3
9

leden 20

únor 20
březen 20
duben 20

květen 20
červen 20
červenec
srpen 20

září 20
říjen 20

listopad 20

prosinec 20

leden 21

únor 21
březen 21
duben 21

květen 21
červen 21

červenec 21
srpen 21

září 21
říjen 21

listopad 21

prosinec 21

leden 22

únor 22
březen 22
duben 22

květen 22
červen 22

červenec 22
srpen 22

září 22
říjen 22

listopad 22

prosinec 22

leden 23

únor 23
březen 23
duben 23

květen 23
červen 23

červenec 23
srpen 23

září 23
říjen 23

listopad 23

prosinec 23

leden 24

únor 24
březen 24

V
ID

E
O

K
O

N
F

E
R

E
N

C
E

 U
ŽITÍ 2020

-2
0

2
4

 



Videokonference – Další plán rozvoje

7

• Propojení ověřování e-identity (NIA)

• Vstup do on-line jednání bude pouze po dokončení ověření e-identity přes 
portál občana
• Správa účastníků bude kompletně v rukách pořadatele (soudce resp. jeho 

asistenta)

• Propojení databáze ČAK, znalců a tlumočníků. Členové těchto komor se budou 
moci autentizovat pomocí svého členství v komoře

• Možnost využívání techniky na dokazování v jednací síni, kdy 
zobrazovací jednotky a dokumentové kamery usnadňují například 
předkládaní listinných důkazů



Koncepce Ministerstva spravedlnosti ČR

8

POLYCOM

(170 ks)

CISCO

(408 ks)

Videokonference 

MSp

(578 ks)



Koncepce Ministerstva spravedlnosti ČR

9



Videokonference - Rozdělení realizace do etap

10



Videokonference - Rozdělení realizace do etap

11

• Rozdělení realizace do etap
• Etapa 1 – pořízení videokonferenčních setů I.

• Etapa 2 – pořízení infrastruktury (nasazení platformy Webex)

• Etapa 3 – pořízení příslušenství videokonferenčních setů

• Etapa 4 – pořízení videokonferenčních setů II.



Etapa 1 – videokonferenční sety I.

12

• Pořízeno 300 ks videokonferenčních setů do justice a 

věznic

• 210 ks „malých“

• 60 ks „středních“

• 30 ks „velkých“



Etapa 2 – infrastruktura

13

• Pořízení serverů CISCO MEETING SERVER a CISCO CALL MANAGER pro vytvoření bezpečné 

infrastruktury mimo síť internet

• V lednu tohoto roku byla v rezortu MSp nasazena komunikační platforma CiscoWebex, kdy k 

dnešnímu dni máme aktivních bezmála 10 000 uživatelů

• CUBE (2x) propojení rezortů MSp x MVČR x PČR

• Propojení plánovacích kalendářů MSp x MVČR x PČR

• ELEVEO nahrávání on-line soudních jednání 



Etapa 3 – příslušenství videokonferenčních setů

14

• Rámcová a servisní smlouva
• Pořízení příslušenství k videokonferenčním setům
• Zahrnuje celý resort Ministerstva spravedlnosti



Etapa 3 – příslušenství videokonferenčních setů

15

Katalogových 
položek

34



Etapa 4 – videokonferenční sety II.

16

• Pořízení 108 ks videokonferenčních setů pro věznice a 
státní zastupitelství 

• 88 ks „desk pro“

• 19 ks „malých“

• 1 ks „středních“



Připojíte se k nám?

Děkujeme za pozornost

Elena Ransdorfová
ředitelka odboru informatiky

František Pisančík
Jan Plaček

17

Videokonference


